1

議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会議会運営委員会会議録会議録会議録会議録

日   時  平成２４年 ７月２４日（火）      開会時間  午前１０時１１分

                                                  閉会時間  午前１０時１４分

場   所   議会運営委員会室

出 席 者  委員長 武川 勉  副委員長 望月清賢   議長 浅川力三  副議長 石井脩德

皆川 巖  髙野 剛  渡辺英機

森屋 宏   丹澤和平  樋口雄一

       （７月５日の本会議において清水武則議員の議会運営委員辞任の件、及び、渡辺英機議員の

議会運営委員選任の件が決定された。）

委員外議員  小越智子

欠 席 者   土橋 亨 （欠席届は各会派代表者会議会議録起案へ添付）

執行部出席者  総務部長  田中 聖也  財政課長  尾﨑 祐子

議議議議            題題題題

１ 臨時会の招集請求について（議運資料１）

○ 地方自治法第１０１第２項の規定は「議長は議会運営委員会の議決を経て、知事

に対し付議事件を示して臨時会の招集を請求することができる」と定めている。

  このため、議長から諮問のあった「臨時会の招集請求」について議するため、

 付議事件として予定している

・議会運営委員の定数変更の件、

・議会運営委員の選任の件、の内容を事務局から説明を受け、

協議の後、

・議会運営委員の定数変更の件、

・議会運営委員の選任の件、の２件を付議事件として、

議長から知事に臨時会の招集請求を行うことが了承（決定）された。